§r ciÀfÉus

solrcrrnÇÃo »r anpsÁo A ArA DE REG
250920240rASTT

E PRtrÇOS N'

Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços n' 250920240145TT
Sr. Francisco Romão Vitor Portela Costa.

Com fulcro nalei Federal n' 14.133121 e Decreto Federal no 11.46212023, consulto a

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços N'
2509202401ASTT, oriunda do Pregão Eletrônico n" 0I/2024-ASTT, realizado pela
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (ASTT) do Município de TianguíCE, cujo
obJeto e o .REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
SINALIZAÇAO VIAR]A, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE
(ASTT) DO MLTNICiPIo DE TIANGUÁ-CEARÁ. firmada com a empresa DFRAN
TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA, CNPJ N" 39.383,894/OOOI-8I-

A Prefeitura Municipal de Crateús-CE, através da Secretaria Municipal de Segurança
Cidadã e Trânsito, tem interesse em aderir à referida Ata para atender suas demandas
administrativas, conforme especificações e quantidades detalhadas em anexo.

Neste sentido, solicito manifestação formal desta instituição quanto à aceitação da adesão a

referida Ata de Registro de Preços. Em caso de aceite, solicitamos o encaminhamento de
Oficio formalizando a decisão, bem como os seguintes documentos do processo licitatório.

. Edital e anexos;
o Publicações do Edital;
. Documentação de habilitação da empresa vencedora;
o Propostas de preços;
o Ata do Certame;
o Termo de Adjudicação e homologação;
o Ata de Registro de preços;
o Extrato da ata,
o Arquivo em formato Word da minuta do termo de contrato utilizado para

futuras contrataçôes.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração

Atenciosamente,
Crateús/CE. 04 de setembro de 2025

r-A
Gardene nod.ffira, Marques

Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito

Rua Galeria 6entil Cardoso, zo - Centro, ó3.700-ooo

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:
cplcrateus@gmai l. com.

ç'cnefeus

ANEXO _ ITENS E QUANTITATIVOS PR-ETEND

LorE r4 - AMPIn eenrlcteeçÃo

tf ç7
a)

ttarl rsrucrnceçÃo MARCA UND. QTD VÀLOR UNT. VALOR TOTAL

Grupo Focal Veicular Tipo "T ': grupo focal e T com lânpadas dc 200

milinretros (02 vermelha§ 0l amârclq 0l verde) coÍn no minino 90

lânrpadas de led com luminosidade de 10.000 ndc cadâ. com potência

de l? volts. Anlcparo painelde coloração prelo fosco. justaposto âo

grupo local destinâdo a destacá-lo nediânte contrasle com o anrbicnte.

para mclhor visualizaçã0. As lentes Z Fra semáforos injetadas de

policârbonâ10. nodiâmeúo
dc l0l)milinrctros.

DFRAN UND RS 13.5()().()()

Grupo Focal VeicularTip I": grupo focal emIcom lâmpadas de 200

nilinetros (01 vcrmelha. 0l amarela, 0l verde) com n0 rinimo 90

Iânrpdas dc led com lumino§dade & 10.000 m& cáda com potência

dc 12 volls. Antepm painel de coloÍaÉo preto fosco. juslaposto ao

gnrpo focal destinado a destacá-lo mcdiante contraíe com o
ambicnte. pra nrlhor visualização. As
lentcs Z paÍa semáforos injebdâs de policaÍbonato, n0 diânelro de 200

milínretÍos.

DFRAN TJND RS i.170.002

RS 29.910.{l(r

LOTE 15 _ COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

Grupo Focal Veicular Tipo "T": Bíupo focal em T coÍr lâupadas de 2(X)

rnilimctros (02 vermelhas.0l amaÍela. 0l veÍde) com no minimo q)

lirrnprdas dc lcd com luminosidade de 10.000 mdc cada. con polênciâ

de I ? volls. Antcpam pâinel d€ coloÍâÉo pÍeto fosco, juslapo§o ao grupo

l'ocal desinado a destâcálo mcdiante conlflsle com o anrbiente. para

mclhor visualizaçã0. As
lefltes Z para senráforos injetadâs de policârbonato. n0 diâmclÍo dc 2(x)

milimclros.

2

VALOR TOTAL DO LOTE

à/

ITE[,I] ESPECIFICAÇÁO IlTARCA UND. VALOR UNT. VALOR TOTAL

UND. I RS4.500.00 RS {.5(X).00

Gmp Focal Veicular Tip "1": grup focal em I com lâmpadas de 200

ilimetrcs {01 vermelha, 0l amarela, 0t vende) com no minino 90

Iânfrdas dc led com luminoúdade de 10.000 mdc câdÀ com polência

de 12 volts. Anteparo Fin€l de coloração pÍelo fosco. justaposlo ao
grup focal dcstinado a destacá-lo mediante contraíe com o
anrbienle. plra melhor visualizaçâo. As lentes Z pm snúforos
iqctadâs de policarbonalo. no diâmelro
dc 200 rnilínefos.

DFRAN LTND RS i.l7l).00 RS 5.{70.00

RS 9.970.00

Rua Galeria GentiI Cardoso, 2o - Centro, 63.700-o0o

RS 4.500.()Í)

RS l (r..110.(X)

QTD

DFRAN

I

CRATEUS

LOTE I6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

rEMl ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

Cabo flexivel PP 4xl.5mmi I (100v
SL METRO l0( ) RS 3r).(rl RS 12.0(r).(x)

Carregador de hteía l2V inleligente cano moto. birolt.
Canegador inteligcnte l2V 6A; Proteçâo contra supraquecimento.

sobrccarga. cu(o-circuito c polaridade reversa; Dsplay
rnfonnalivo: Dlcrentes modos dc operaçào:

Tcnsão de cntrada AC I lG220V: Tensâo de saida: l3-8 a l5-5V

âiuslávelautonraícanrente conforme a condiçâo dâ hleria

S\ÍÀRT
CHARGE

UND I
RS r?E.(x) RS 128.(X)

Balcria l2V corrr 9A. UNIPOWER T]ND I RS .l:i0.10 RS .t30..10

Batcria l2V com 454. UNIPOWER LIND I RS 760.00 RS 760.(X)

HTOOLS UND I RS 3:ll_{x) RS 332.U)

VÀLOR TOTAL DO LOTE RS 13.650.J0

-)

J

1

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

SISTEMA ELE O DIGITAL (, TEMPOS: Sistema

Elctrônico Digihl de 6lemps em placa com disp{ay LCD
configuração minima de 32 caracteres e teclado de 16 leclas com circdto
lascs progmnúvcir Fonle chaveada (emrada & 85 a 265 VAC e saidâ

l.l.8 r'olt930A). Siíemâ Nobreak (Baleria): Acionado autonulicanre

en caso de [âlta de energiâ eléüica com auÍonomia de 2 â 4
Caira de aço com supnes de

Il\ação en coluna (400xi00x200) mm con fava nâ

RS 12.(XD.(X)

)

ESPECINCAÇÀO IlIARCA UND. QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

DFRAN U]\D RS 6.()(X).00

SISTEMA ELETRONICO DIGITAL 8 TEMPOS: Sisrema

Eletônico Digitâl de 6 temps cm placa com displal' LCD com
configuÍâção nrinima de 32 caÍactercs e leclâdo de 16 teclas com circúlo de

fases progranláveis. Font€ cluveâda (entÍada & 85 a 265 VAC c aidâ de

l3.8vollí304). Sistemâ Nobreak(Bateria): Àcionado automâticamente
cm caso de faha de cnergia elellica com autonomia de 2 a 4 horas.

Cai)iâ de aço com suportes de

firação crn coluna (400x300x200) nnn com lrava na taüpâ.

DFRAN I RS 6.0(X).(r) RS (r.000.00

RS r E.ür),00

Rua 6ateria Gentil Cardoso, 2o - Centro, ó3.700-oo0

Fonlc de aliuenlaçào d€ l2V de 30 A. 220V.

I

VALOR TOTAL DO LOTE

LTND.

É' CRATEUS
"1,

LorE 18 - AMPr.a panrrcrpaÇÃo

VALOR TOTAL DO LOTI

LOTE 19 - COTA RESERVADA PARA ME. EPP E MEI

J

rTt llt nsrrcrnlceçÃo ITÍ-{RCA UND. QTD ttff, VALOR TOTAL

UNDI
Coluna de aço galvanizado de 4" (4 polegadasl Estsssum & paredc de

3.?5mm. AlluÍa de 6m.
PROPRIA RS 2..1(í).()() RS 7.380.(X)

2
Coluna de aço galvanizado de 4' (4 polegadas;. Espssura de parede de

3.75rnm. Altura de4m.
pnópnre UND RS 2.{rX).(I) RS 6.üm.(x)

Braço Projetado em aço galvanizado de 3" de 3,35 nm com 6 metros
dc cornprirnento. Serviço de modelagern do braço projctado. PRÓPruA I-ND RS 2.1(n.()í) RS 6.«r).00

RS 19.9E0.00

E ESPECIFICAÇÃO IARCA UND. QTD VALOR UNT. VÁLOR TOTAL

Coluna de aço galvanizado de 4' (4 polegadas), Estsssura de paÍEde de

:1.75mm, Altura dc óm.
PROPRIA LIND I RS 2.460.()() RS 2..1(í).0(J

Coluna de aço galvanizado de 4'(4 polegâdâs). Espssura de paredc dc

l.75mm. Altura de4m.
PROPRIA LIND I RS 2.()(n.00 RS . 2.ol)l).(x)

Braço Projetado em âço Salvanizado de 3" de 3,35 mn com 6 melms

de comprinlenlo. Serviço de modelagem do braço
Projctado.

PRÓPRIA LIND I RS 2 ?()().{X)

RS 6.660.00

RS I200.(n)

VALOR TOTAL DO LOTE

(à.

Rua Gateria GentiI Cardoso, 2o - Centro, 63.700-ooo

_.t
ix
§'l:..{

hYnnncun
7L__:::'.',,',:

,TSTT
I

9.!(,r.nç4 T.áníto
eTralpoíte

agguá
I

I

i

À

[ilJToRIzAçÃo PARA ADEsÂo À ATA DE REGISTR0 DE pREÇos Ne zs09z02401Asrr

Tianguá/CE, 10 d 25.

5ec retaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito de Crateús

At.: Sra. Gardene Rodrigues Bráz Marques - Seffetária Municipal

Senhora Secretária,

Ti /CE, tendo como empresa detentora:

NOVA

DFRÂN TEcNoloctA EM stNALIzAçÂo vlÁnm rrnA; ENDEREÇo:AV. sEls, BAIRRo;

CÁXIAS, N' 05, CEP; 65604-650, CAXIAS/MA, TEL: MARANHÃ0; CNPJ

tupo Focâl Vcicular Tipo '1": grupo focal em I com lâmpadas

200 milímerros [0] vêrmêlha, 0l âmârcIa, 01 verde) com

mínimo 90 lámpadas de led com lumiDosrdadê de 10000

N-' 9.383.894/0001-81; TEL:MARANHÂA- O8)s.877s-27 29 / CEARÁ - (88)9.9273-0121

LorE 14 - Ai{PL PARTtoPAçÂo

1

cãdâ, com potêncià de 12 volts. Anrepa;c pâinel de
DFRÀN 9 3 RS 16.410,00

aolorâção prcto fosco, justâposto ao grupo iocal l:stinâdo a

destãcá-lo medlânte colitraste com o ambiente para melhor
íirualizaÉo. Âs lentes Z pare semáÍoros inietadas de
pollcarbonâto, no drâmetro de 200 mllimêrros.

VÂLOR TOTÀI, DO LOTE I RJ 29.910,00

LOTE 15. COTÀ RESERYADÂ PÂRA ME, EPP E MEI

QTD

dc cada, com potência de 12 volts- Ântêparo painet de
DFRâN R3 4-S00 00pretô Íosco. iüsteposto ao Erupo focal dêstinedo a

mêdiantê conEeste com o âmbiênt€, para melhor
lização. Ás lentes Z para semáforos injetedes de

icerbonaro, no diâmetro de 200 milímerros

r (<

ilaRc]{. 'UNà QTD lf ilrt vlrofil
ror^rà I

.'*ll EsPtoncÁçÃo

R14.500.0r) RS r3.500,00

Focàl V€icular Tipo "T r gÍupo foczl eln T com lámpadas
200 milimetros [02 vermclhâs,01 ãmarela,01 verde) com

0 minimo 90 làmpadâs dê led com luminosidâde dê 10.000

dc cadâ, com potêncra de l2 volts. Anteparo pernel de

lo.âÉo pÍeto fosco, iusteposto âo Srupo fo.al desünedo a

tacá-lo m€diante contrrste com o âmbiente, pare mêlhoÍ

bualizeçào. As lentes Z pera seúáforos intêtâdâs de

licârbonato, no dúmetro de 200 miiímetros.

DFRÁti UND, 3

ITEII Es"EÍxrrcAçIo XÁRCA UdE..

1

AV. PíBbnéno Ovidio Teixeira pessoa
E-maÍ: astt@liangua

S/N Sa
ce gov br

nlo Erpedido - CEP. 62 325.760, T'arEUá - CE
- CNPJ 46 382 66,0i000143

RS 4 500,00

./...,Ü

Assrnto: Autorização para adesão à Ata de Registro de Preços ne 25092024014STT

Acuso o recebimento do ofício datado de 04 de setembro de 2025, por meio do qual

esta Secretaria manifesta interesse em aderir à Ata de Registro de Preços ne 25092024014STT,

originada do Pregão Eletrônico ne PEOL /2024- ASTT, cuio obieto é o registro de preços Para
aquisição de materiais de sinalização viária, equipamentos e ferramenta§ para atender às

neessidades da Autarquia de Segurança, Trânsito e Tran§porte - ASTT do Município de

I

íf. Iffi{
(rupo Focal veiftlarTipo -T": grupo focâl erh T.oÍn tâmpâdar
dê.200 milÍúerros [02 vermelhâs,01 amarelâ,01 verdê) com
rp mínimo 90 lâmpadas de led coÍí lumiíosided. dc l0.ooo

UNO, L

I

NANGuA ,I'sm Àuta.qinà dê
5ê9lÍôÍ!çà, TíàrÉib
e Tránspoate

PREFEITIJPÁ

LOTE 16. EXCLUSIVO PARÁ ME, EPP E MEI

LOTE 17. EXCLUSIVO PARÁ MT" EPP E MEI

LOTE 18 - ÀtlPt-lt PARTICTPÂçÀO

AV. Presbitério Ovídio Íeixeira Pessoa. S/li

Rl 5.470.00 RS 5.470,00

2

4

5

760,00 R5 760,00

2

3

- Santo Epedido - CEp- 6A.325, 760. Tianguá CE

2 tu\\ UI\0.

VALOR TOTÁL DO U'TE Rg9.97O,OO

!TD
tt

irl : I*UlMARCA UiD..ITEM BsPBcrncAÇlo

stL METRO 400 R5 30,00 RS 12.000,00I Cabo Íleível PP 4x1.smn/1000v

U tiD R$ 128.r)0 RJ r28.00l

CarrêgâdoÍ de betêriã 12v inteligente carro moto, bivolt
Cârr€gador inreligeÍlte 12v 6Â; PÍotcçâo contrÀ

luperaquecimento, sobrecarga, crrrto-circuito e poleridedc

teversá; Dspley informatrvo; Diferentes modos de operação;

Tcnsào de cntràdaÂC ll0-220v; Tensào de saida: 13.8 á 15,5v

aiustável automatiem€nte conforme a condiçâo dâ batcria

SN4ÁRT CH.4RCE

3 Bet€na 12Vcom 94. I umnowen UND 1
I

Rt 430.40 RS +30.40

UNO lBâtêíã 12V.om 454.
.

UNIPOWER

HTOOLSFontê de âlimentaçâo de 12V de 30Â 220V tIN D i u rsi.oo j nt rrz.oo

IALOR TOTÁI- M LOTE Rí r3.650,{0

ITEII ESPECIFIcAçÁo MARC]T UHD, QTD f,ffi{' rf*il

1

$srEMÂ ELETRôNtco DlclrÂL 6 TEMpos: sisrema
Eletrônico Digrtal de 6 teÍÍpos em placa com .ltsplâ) LCII com

cbnfiguraçáo mín:Ína de 32 caracteres e teclãdo dc 16 teclas
cpm orcuito de fases progrâmávers. Fonl€ chàveáda (cnrreda
dle 85 â 265 VÁC e sàida de 13.8 volts/3oA). Sist.ma Nobreâk
(fateÍÉ): Â(ronado ãutomaticamente em râso de faltà de

[herSia €lérrica rom âuronomia de 2 a 4 horàs. Catxe dê áço

F?ln
suportes de fixeÉo em colunâ Í400x300x200J mm com

ftâva na tàmpa.

DFRAN UND R$ 6.000 00 RS 12.000,00

etrônico Digital de 6 rempos em piacã €om displây LCD com
âçãô minima de 32 cârâct€res e teclado de 16 têclas

circuirÕ de fãses programáveis. l-onte châveada (entÍâda
265 VAC e sâída dê 13.8 volrs/3oÀ). Sistemâ Nobreak

): Ácionâdo automaticam€nre em caso de faha de
êléttica com autonomia de 2 â 4 horas. Caixâ de aço

om suportes d€ Íl)ação em colunã (400x300x200) mrn com

)FRÀN

ELETROIiICO DIGITAL I TEMPOS: Sisteme

fssa
Batefla

RS 6 000 00

VÁLORTOTÂI DO IOTE R$ 18.000,00

rrerí ESPEqFIcAçIo iíâxct
..i!
uD, QTD üffit.

1
(

I

(4 poiegadas), Espessura deioluna dê aço gahãnizado dê 4'
Er€de de 3,75mm, Áltura de 6m. PRópRlÁ 3un, I

i
R$ 2.460,00 RS 7.380,00

(

I
UI\ D 3 RS 2.000,00 RS 6 000,00

t

t

aço gâlvânizâdo dê 4" [4 polegedâs), Éspessurâ de

em âço galEnizado de 3" de 3,35 mm con 6
atros de coDprimeDto. Seryiço de modelagem do braço

PRóPRIÁ

PRóPRtÂ

luna de

íFçô Projeledo

de de 3,7smm,Alturâ dê 4m

,etado-
UNO 3 Rt 2.200.00 RS 6.600,00

VALOR TOTÂ! TN LOTE RJ 19.9a0,00

I

Efi eil: astt@tiangua.ce.gov.bí - CNpJr,{6.382.664/00O1 63 ,u

frupo Focel veicular Tipo "1": glupo focâl em I com

dê 200 milímeEo§ (01 v€rmelhâ. 01 arÉrela, 01 verde) com

!o mínimo 90 lâhpadâs de led com luminosidade de 10.000

ardc aadÀ com potêmia de 12 vol§. Ant€pero painel de

{oloração preto fos.q iustaposto ao grupo focal destinado â

Cêstaá'lo mediante conlra$e com o embientê, parâ melhor

tisuelização. As l€ntes Z para semáJoros injetâdâs dê

Dolicarboneto, Í!o diâme§o de 200 milímetros.

}Tffi{

I

I

I

RS 6.000.00

NANGIJA ,,\STT Sêgúráífà TíàÍEito
e Íráspoíle -PRETEITUFA

LOTE 19. COTA RESTRVÂDA PÀRÁ M[, EPP E MEI

3

D

Após análise, informo que autorizo a adesão do Municipio de Crateús/CE à referida
Ata de Registro de Preços, nos termos da legislação aplicável (Lei Federal nq 14.133 /2021 e

np 1L.462/2023), devendo os trâmites subsequentes ser realizados iunto à unidade
ges ra responsável pela execução contratual.

Informamos que o processo na integra poderá ser acessado através ô Hik

, Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimêntos e
pncias necessárias.

Atenciosamente,

Nathani es de Vasconcelos
PresÍdente da Auhrquia de Segurança, Trânsito e Transporte _ ÂSm

Município de Tianguá/CE

a

MAROT UliD. lHfr.I,frEH
ESPS(IHCAçIO

Rt 2.460.00 RS 2.460,001

2

una d€ aço gâlrÉnizâdo de 4" (4 polegedes), Espessura de

una dê eço galvenizado de 4" (4 polegadas), Espessure de

parede de 3,7smm,Âlturâ dG 4ú

rede de 3,7smm,Âkura de óm
PROPRIÂ

PRóPRIÂ

i t,a

UND RS 2.000.00 RS 2.000,00

traço Projetado em aro galvânizado de 3' de 3.35 mm (om 6
rhetros de comprimento. Sêrviço de modêlag€m do braÇo

nroicEdo.

PROPRIÁ UND 1 RS 2.200 00 RS 2_200 00

VALOR TOTÂI DO LOTE Rí 6,660,00

tl

R§ 98.170,40

https://www.tiangua.ce.gov.br/l icitacaolist{ihp?id= 1 2 9 5

https ://pncp.gov.br / app / eütais / O7 7 3517 EOOO t Zo / ZOZ 4 / 1 O I

tr
https://www.üangua.ce.goy.br/licitacaolista.php?id=1295

DF IVE

POF,TAL
NACIONAL

DE

COIII PRÁS
PÚB I.ICAS

provi

AV Presbiténo Ovidio Ieixeira Pessoa.
E-Ínait: astt@liangua.

S/N - Santo Epedido -
cê gov br- CNPJ: 46 38

cEP- 62
2.6M/00

325-760, Tiangú - CÊ
0143

QTD ;r,f,

VÁLOR TOTAL GERÂL

sti'E
OFI( IAL

DO
MUN ICiPtO